
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

주민생활지원과 27,586,117 26,987,230 598,887

국         21,792,816 21,246,172 546,644

시          3,905,514 3,853,396 52,118

구          1,887,787 1,887,662 125

저소득층 생활안정 지원 23,515,771 23,002,977 512,794

국         20,987,247 20,496,399 490,848

시          1,756,966 1,731,785 25,181

구            771,558 774,793 △3,235

국민기초생활보장수급자 지원사업 20,708,928 20,143,482 565,446

국         18,605,631 18,096,907 508,724

시          1,464,292 1,424,586 39,706

구            639,005 621,989 17,016

생계급여 15,474,039 14,876,395 597,644

국         13,926,638 13,388,889 537,749

시          1,083,181 1,041,254 41,927

구            464,220 446,252 17,968

307 민간이전 15,474,039 14,876,395 597,644

국         13,926,638 13,388,889 537,749

시          1,083,181 1,041,254 41,927

구            464,220 446,252 17,968

01  의료및구료비

  ○생계급여(일반수급자)

  ○기초수급자 에너지보조금

  ○차상위장애 에너지보조금

14,876,395 597,64415,474,039

 23,415 14,677,390  14,653,975  경정 14,677,390,000원

20,943국         13,209,652 13,188,709

1,731시          1,027,417 1,025,686

741구            440,321 439,580

555,534555,534 0

499,981국            499,981 0

38,887시             38,887 0

16,666구             16,666 0

18,69518,695 0

16,825국             16,825 0

1,309시              1,309 0

561구                561 0

교육급여 1,096,857 1,004,630 92,227

국            987,171 904,176 82,995
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

교육급여 시             76,780 70,318 6,462

구             32,906 30,136 2,770

307 민간이전 1,096,857 1,004,630 92,227

국            987,171 904,176 82,995

시             76,780 70,318 6,462

구             32,906 30,136 2,770

01  의료및구료비

  ○교육급여(일반수급자)

1,004,630 92,2271,096,857

 92,227 1,096,857  1,004,630  경정 1,096,857,000원

82,995국            987,171 904,176

6,462시             76,780 70,318

2,770구             32,906 30,136

주거급여 3,999,390 4,109,960 △110,570

국          3,599,451 3,699,001 △99,550

시            279,957 287,671 △7,714

구            119,982 123,288 △3,306

307 민간이전 3,951,390 4,061,960 △110,570

국          3,556,251 3,655,801 △99,550

시            276,597 284,311 △7,714

구            118,542 121,848 △3,306

01  의료및구료비

  ○주거급여(일반수급자)

4,061,960 △110,5703,951,390

△110,5703,951,390 4,061,960

△99,550국          3,556,251 3,655,801

△7,714시            276,597 284,311

△3,306구            118,542 121,848

해산장제급여 86,415 100,270 △13,855

국             77,774 90,244 △12,470

시              6,049 7,018 △969

구              2,592 3,008 △416

301 일반보상금 86,415 100,270 △13,855

국             77,774 90,244 △12,470

시              6,049 7,018 △969

구              2,592 3,008 △416

01  사회보장적수혜금

  ○해산·장제급여

100,270 △13,85586,415

△13,85586,415 100,270경정 86,415,000원

△12,470국             77,774 90,244
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장수급자 지원사업 (단위:천원)

△969시              6,049 7,018

△416구              2,592 3,008

저소득층 자활지원사업 2,795,758 2,846,170 △50,412

국          2,381,616 2,399,492 △17,876

시            292,674 307,199 △14,525

구            121,468 139,479 △18,011

자활소득공제 225,406 176,988 48,418

국            202,865 159,289 43,576

시             15,779 12,389 3,390

구              6,762 5,310 1,452

301 일반보상금 225,406 176,988 48,418

국            202,865 159,289 43,576

시             15,779 12,389 3,390

구              6,762 5,310 1,452

01  사회보장적수혜금

  ○자활소득공제

176,988 48,418225,406

48,418225,406 176,988경정 225,406,000원

43,576국            202,865 159,289

3,390시             15,779 12,389

1,452구              6,762 5,310

가사간병방문도우미 377,342 514,800 △137,458

국            264,140 360,360 △96,220

시             56,601 77,220 △20,619

구             56,601 77,220 △20,619

307 민간이전 377,342 514,800 △137,458

국            264,140 360,360 △96,220

시             56,601 77,220 △20,619

구             56,601 77,220 △20,619

02  민간경상보조

  ○가사간병방문도우미

05  민간위탁금

  ○가사간병도우미사업

514,800 △277,458237,342

△277,458237,342 514,800경정 237,342,000원

△194,220국            166,140 360,360

△41,619시             35,601 77,220

△41,619구             35,601 77,220

0 140,000140,000

140,000140,000 0

98,000국             98,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

21,000시             21,000 0

21,000구             21,000 0

자활근로 1,931,240 1,892,354 38,886

국          1,738,118 1,703,118 35,000

시            135,187 132,465 2,722

구             57,935 56,771 1,164

301 일반보상금 1,930,940 1,892,054 38,886

국          1,737,848 1,702,848 35,000

시            135,166 132,444 2,722

구             57,926 56,762 1,164

01  사회보장적수혜금

  ○자활근로사업추진

1,892,054 38,8861,930,940

38,8861,930,940 1,892,054경정 1,930,940,000원

35,000국          1,737,848 1,702,848

2,722시            135,166 132,444

1,164구             57,926 56,762

사회적응프로그램 5,670 5,928 △258

국              5,103 5,335 △232

시                397 415 △18

구                170 178 △8

301 일반보상금 5,670 5,928 △258

국              5,103 5,335 △232

시                397 415 △18

구                170 178 △8

01  사회보장적수혜금

  ○사회적응프로그램(재활프로그램참여자실

    비)

5,928 △2585,670

 △258 5,670  5,928  경정 5,670,000원

△232국              5,103 5,335

△18시                397 415

△8구                170 178

통합조사운영 지원 11,085 13,325 △2,240

통합조사팀 월액여비 8,800 11,040 △2,240

202 여비 8,800 11,040 △2,240

02  월액여비

  ○통합조사팀 월액여비

11,040 △2,2408,800

△2,2408,800 11,040경정 8,800,000원

취약계층 보호 및 지원 2,594,377 2,508,284 86,093
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

국            771,009 715,213 55,796

시          1,694,908 1,667,971 26,937

구            128,460 125,100 3,360

저소득 및 취약계층 지원사업 533,748 494,930 38,818

국            116,878 90,000 26,878

시            402,260 393,680 8,580

구             14,610 11,250 3,360

차상위계층 월동대책비 11,000 9,200 1,800

시             11,000 9,200 1,800

301 일반보상금 11,000 9,200 1,800

시             11,000 9,200 1,800

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층 월동대책비

9,200 1,80011,000

1,80011,000 9,200

1,800시             11,000 9,200

취약계층 교육장려금 340,940 337,520 3,420

시            340,940 337,520 3,420

301 일반보상금 340,940 337,520 3,420

시            340,940 337,520 3,420

01  사회보장적수혜금

  ○취약계층 교육장려금

337,520 3,420340,940

3,420340,940 337,520

3,420시            340,940 337,520

긴급복지지원 146,098 112,500 33,598

국            116,878 90,000 26,878

시             14,610 11,250 3,360

구             14,610 11,250 3,360

307 민간이전 146,098 112,500 33,598

국            116,878 90,000 26,878

시             14,610 11,250 3,360

구             14,610 11,250 3,360

01  의료및구료비

  ○긴급복지지원

112,500 33,598146,098

33,598146,098 112,500경정 146,098,000원

26,878국            116,878 90,000

3,360시             14,610 11,250

3,360구             14,610 11,250

지역사회서비스 혁신사업 931,902 893,162 38,740
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 보호 및 지원
단위: 지역사회서비스 혁신사업 (단위:천원)

지역사회서비스 혁신사업 국            654,131 625,213 28,918

시            234,571 224,749 9,822

구             43,200 43,200 0

지역사회서비스혁신사업 광역시개발형사업 225,060 192,320 32,740

국            157,542 134,624 22,918

시             67,518 57,696 9,822

307 민간이전 225,060 192,320 32,740

국            157,542 134,624 22,918

시             67,518 57,696 9,822

05  민간위탁금

  ○지역사회서비스혁신사업 광역시개발형사

    업

192,320 32,740225,060

 32,740 225,060  192,320  경정 225,060,000원

22,918국            157,542 134,624

9,822시             67,518 57,696

지역사회서비스혁신사업운영 6,000 0 6,000

국              6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국              6,000 0 6,000

01  사무관리비

  ○지역 사회서비스 혁신사업 운영

0 6,0006,000

6,0006,000 0

6,000국              6,000 0

부랑인보호사업 211,897 203,362 8,535

시            206,897 198,362 8,535

구              5,000 5,000 0

노숙자보호 206,897 198,362 8,535

시            206,897 198,362 8,535

307 민간이전 206,114 197,579 8,535

시            206,114 197,579 8,535

02  민간경상보조

  ○노숙자쉼터 보호비

197,579 8,535206,114

8,535196,457 187,922

8,535시            196,457 187,922
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